



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 70,00	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: LELONG	Modelo:
Descrição: Cronômetro digital Display Função relógio, cronógrafo, dois tempos, calendário, alarme programado, alarme de hora, com sistema de exibição de 12 e 24h, cordão para transporte, resiste a respingos d'água, Indicação: Uso diário ou profissional Resolução do cronógrafo: 1/100 segundos Alimentação: 1 pilha LR 44, dimensões Aproximadas: - Altura: 2 cm - Largura: 6 cm - Profundidade: 7 cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 202,00	Valor Total: 808,00	
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: Tubo de Ensaio em Polipropileno Transparente 12 X 75 mm, capacidade 5 ml.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 3.240,00	
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Placa de Kline Vidro c/ 12 escavações VDRL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35,35	Valor Total: 141,40	
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: PIPETA PARA VHS- VIDRO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,89	Valor Total: 7.978,00	
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA 10 PIPETAS WESTERGREEN (VHS)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 17,98	
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: PIPETA DE PASTEUR PLASTICA 3ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,51	Valor Total: 1.510,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRED CARVALHO LOPES ME	037 08.852.545/0001-38	1.940.327,16	96.700,97	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/11/2019 16:12:20  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA ROXA 4,0 ML			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 16.500,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: TUBO PARA COLETA Á VACUO TAMPA AMARELA (GEL) 5,0 ML			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 16.500,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 3.600,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X8			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 3.750,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: BHCG TIRAS REATIVAS (C/100) CAIXA COM 100 TESTES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 3.600,00	
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: REAGENTES PARA TIPAGEM SANGUÍNEO CONTROLE RH EMBALAGEM: 10 ML			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 9	Unidade: Kit	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: FATOR REUMATÓIDE (LATEX) KIT COMPLETO COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 2.040,00	
Item: 10	Unidade: Frasco	Marca: URISCAN	Modelo:
Descrição: FITA PARA URINA C/10 ÁREAS EMBALAGEM: C/150 TIRAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 2.994,00	
Item: 11	Unidade: Kit	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: PROTEINA C REATIVA (PCR) KIT COMPLETO COM CONTROLE E PLACA DE REAÇÃO P/ 100 TESTES			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 12.000,00	
Item: 12	Unidade: Frasco	Marca: PROTEMO	Modelo:
Descrição: SORO DE COOMBS FRASCO COM 10 ML			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 960,00	
Item: 13	Unidade: Frasco	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: VDRL PRONTO PARA USO. MÉTODO: FLOCULAÇÃO DE PARTÍCULAS 10ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: MBIOLÓG	Modelo:
Descrição: TESTE RÁPIDO PARA TROPONINA- CX P/ 20 TESTES			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 220,00	Valor Total: 15.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRED CARVALHO LOPES ME	037 08.852.545/0001-38	55.436,00	46.498,00	Não
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	023 03.183.450/0001-55	48.723,22	46.500,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/11/2019 16:12:20

LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: KIT PANÓTICO RÁPIDO (CORANTE)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,75	Valor Total: 507,50	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: LÂMINAS FOSCA CX/50			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,19	Valor Total: 491,40	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: LÂMINAS LISA CX/50			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,19	Valor Total: 245,70	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: LAMINULAS 22 X 22 (CX C/100)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,23	Valor Total: 126,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 14	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: AST – GPT			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 4.800,00	
Item: 15	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: TRIGLICERIDEOS			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 11.200,00	
Item: 16	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: UREIA UV			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 11.200,00	
Item: 17	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: FOSFATASE ALCALINA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 2.400,00	
Item: 18	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: ALBUMINA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.600,00	
Item: 19	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: CALCIO ARSENAZO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 810,00	
Item: 20	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: FERRO FERENE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 800,00	
Item: 21	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: GAMA GT			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.600,00	
Item: 22	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: PRETEINAS TOTAIS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.600,00	
Item: 23	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: MAGNESIO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRED CARVALHO LOPES ME	001 08.852.545/0001-38	298.560,00	119.990,00	Não
2 LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	091 73.008.682/0001-52	250.080,00	120.000,00	Não
3 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	023 03.183.450/0001-55	297.560,00	297.560,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/11/2019 16:12:19  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Teste	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: HEMOGRAMA COMPLETO			
Quantidade: 34.000	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 61.880,00	

CLASSIFICAÇÃO